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Uchwyt instrumentu geodezyjnego

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt instoumentu
geodezyjnego umożliwiający mocowanie instaumenftu
do konstrukcji paziiomych, pionowych względnie
pochyłych.

Emany jeslt statyw do geodezyjnych pomiarów
przemysłowych, w kształcie stolika, sytuowany przy
pomocy izacisiku śrubowego na poziomej konstrukcji,
jak to przedstawiono w polskim opisie patentowym
nir 42 072.

Niedogodnością tego (rozwiązania jest to, że po¬
zwala jedynie na ustawienie instrumentu geodezyj¬
nego w jednej pozycji.

Uchwyt iinsttmirjenitu geodezyjnego według wy¬
nalazku, iskłada się ze WERptotririfc, korzystnie o prze^
kroju kwadratowym, z otworami usytuowanymi
w dwóch prostolpaldłych do isielbie płaszczyznach,
zakończonego płaską podlstawką pod imtruiment óważ
połączonego ze wspoirinikiem poprzez przynajmniej
jeden z jego otworów, wymiennego zacisku mocu¬
jącego wtspornik ido konstrukcji. Zacisk mocujący
rozprężny, składa się z tulei z kołnierzem opdfó-
wyim, której pnzekrój wewnętrzny jest stożkowy
i która przecięta jeslt równolegle do osi symetrii "iha
korzystnie cztery równe iseigmenty zabezpieczone
przed razpaidmięoiem ,się co najmniej dwoma pier¬
ścieniami loraz śruby której dolny koniec osadzony
w tulei ima kształt istożkowy, natomiast jej górny
koniec łączący 'tuleję ze wspornikiem poprzez jeden
z jego otworów, zabezpieczony jest nafcrętaltą.

Uchwyt według wynalazku umożliwda przytwier-
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dżemie iństruimentu geodezyjnego do konstrukcji
o dowolnym położeniu i kształcie otraz w pionowych
lub poziomych otworach istniejących w konstruk¬
cji, dzięki zastosowaniu wymiennych zacisków mo¬
cujących. Naidito uchwyt ten umozliiwia przytwier¬
dzenie instrumentu w różnych odległościach od
mierzonych lloanistiruikoji, co ma na przykład istotne
znaczenie pnzy pomiarze suwnic.

Rrzedimiot wynallaizku w przykładowym wykona¬
niu jest przedstawiony na załączonym rysunku, na
którym ifig. 1 przedisltawia w widoku perspekty¬
wicznym uchwyt z zaciskiem mocującym rozpręż¬
nym, fig. 2 ptfizedstawtia przekrój poprzeczny uchwy¬
tu w miejscu izamocowania zacisku mocującego roz¬
prężnego, naitomaast lig. 3 przedstawia w widoku
perlspekty^oaiym uchwyt z izaoiskiem mocującyim
szdzękowym.

UcHrwyt iskłaida się z metalowego wspornika 1
w pońfcaci kształtownika o przekroju kwadratowym
z wywlefcoanyrril w pewnych odstępach otworami 2
^yjsytuowajnymi w dwóch prostopadłych względem
siebie iJiasEczysmj&cri, zakonczoinego jednostronnie
płaską podstawą 3 pod insll^Smertit geodezyjny oraz
wymiennego zac&skiu 4 mocującego wspornik do
konstrukcji. Do mocowania wspornika 1 w otworze
w konstrukcji, służy zacisk 4 mocujący rozprężny
(fig. Ż), który składa się z metalowej tulei 5 sprzę¬
żonej ze wspornikiem 1 poprzez jeden z otworów 2
ża pośrednictwem zakończonej stożkowo śruby 6
[zabezpieczonej nakrętką 7. Tuleja 5 od strony przy-
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legającej do wspornika 1 zaopatrzona jest w koł¬
nierz 8 oporowy. Średnica zewnętrzna tulei 5 jest
infieco mniejsza od średnicy otworu w komstrukcji
do którego wprowadza się tuleję celem umocowa¬
nia WiSipoirnilka do konistrukoji. Tuleja 5 wykształ¬
cona jest wewtnąjtzrz stożkowe i przecięta jest rów¬
nolegle do ośli symetrii na critery rówine segmenty,
które są izaibezpieczone pirzed iiozpadnięciem się
dwoma pierścieniami 9 ze sprężystego drutu, osa¬
dzonymi w irowkach wyżłobionych ma zewnęjtrznej
powierzchni tulei. W miairę dokręcania nakrętki 7
część stożkowa śruby 6 iioizpreża tuleję 5 dociska-
jąc jej zewnętrzną powierzchnię do ptówierzcJhni
otwoiru.

Do mocowania fwsponnika 1 do konstrukcji pła¬
skiej względnie okrągłej, służy (typowy zacisk 4a
mocujący, na przykład zacisk szczękowy, o szczę¬
kach płaskich iradełkowych lub wyprofilowanych
w zależności od (kształtu konstrukcji. Zacisk mo¬
cujący 4a sprzężony jest ze wspornikiem 1 poprzez
jeden z otworów 2 za pośrednictwem śru'by 11
(fig. 3).

Zastrzeżenia patentowe

1. Uchwyt linstrumenitu geodezyjnego, znamienny
5 tym, że składa się ze wspornika >(1), korzystnie

o przekroju kwadratowym, z otwoirami (2) usytu¬
owanymi w dwóch prostopadłych względem siebie
płaszczyznach, zakończonego płaską podstawką (3)
pod instrument oraz wymiennego zacisku (4) mo-

10 cującego połączonego ize wspornikiem (1) poprzez
jeden z olworów i(2).

2. Uchwyt według zastsrz. 1, znamienny tym, że
zacisk (4) mocujący rozprężny składa się z tulei (5)
z kołnierzem (8) oporowym, której przekrój we-

15 wnęltrzny jest stożkowy i która praeoięta jest rów¬
nolegle do osi symetrii na korzystnie cztery równe
segmenlty zalbezpieczone pirzed rozpadinięciem się co
najmniej dwoma piersrieniaimi (9) orać śruby (6)
której dolny koniec osadzony w tulei (5) ma kształt

20 stożkowy, inaitomaasit jej górny koniec łączący tu¬
leję (5) ze wsipornilkiem (1) poprzez otwór (2) jest
zabezpieczony nakrętką (7).

Figura 1
Figura 2

Figura 3
PZG Bydg., zam. 3991/76, nakł. 110 + 20.
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